АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                                                                                                        № 149 г. Змеиногорск
О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 14.10.2021 года № 487 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 – 2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края № 66 от 05.03.2020 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ», решениями Змеиногорского районного Совета депутатов от 15.12.2023 г. № 69 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 №80 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов» и № 70 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Змеиногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации Змеиногорского района от 14.10.2021 года № 487 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 – 2026 годы следующие изменения:

1.1
В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022-2026 годы (далее - "программа") составит 850.0 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета: 850,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 250,0 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 150,0тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета поселений: 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год –0,0 тыс. рублей

Справочно: объем налоговых расходов Змеиногорского района Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы (всего): не предусмотрено.

1.2
Абзац 3 раздела 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 850,0 тыс. руб.

за счет средств районного бюджета: 850,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 250,0 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 150,0тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета поселений: 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год –0,0 тыс. рублей

1.3 Таблицу 3 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей ни водных объектах» на 2022-2026г.г. изложить в новой редакции согласно приложению №1;

1.4 Таблицу 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2;

1.5 В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах Змеиногорского района» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах Змеиногорского района» (далее – «подпрограмма 1») составляет 2,5 тыс. рублей.

За счет средств:

районного бюджета составляет 2,5 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 2,5 тыс. рублей;

бюджета поселений составляет 0,0 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.6 Абзац 2 раздела 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2022-2026 годах составит 2,5 тыс. рублей, из них:

за счет средств районного бюджета — 0,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

 в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

1.6 В паспорте подпрограммы 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Змеиногорском районе» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Змеиногорском районе» (далее – «подпрограмма 3») составляет 762,0 тыс. рублей.

за счет средств районного бюджета: 850,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 250,0 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 150,0тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета поселений: 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год –0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.7 Абзац 2 раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 850,0 тыс. рублей.

За счет средств:

районного бюджета составляет 850,0 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 250,0 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей

бюджета поселений составляет 0,0 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год –0,0 тыс. рублей;

2026 год –0,0 тыс. рублей.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района.
Глава Змеиногорского района                                                          Е.В. Фролов
Ерунин Сергей Александрович

8 (38587) 2-13-36

Приложение 1
к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 25.03.2024  № 149
Таблица 3

к муниципальной программе «Защита населения и территории  Змеиногорского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах» на 2022 – 2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей ни водных объектах» на 2022-2026г.г.

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	2026г
	всего

	Всего по программе

	16 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по АК (по согласованию);

ГПС №4 центра ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)

Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района Алтайского края

Управление делами Администрации Змеиногорского района

Отдел программного обеспечения
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0
	Всего, в том числе:

	Администрации

Змеиногорского района

МУП «ЖКХ Змеиногорского района»

АНО «Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеиногорска (по согласованию).

Главы городского и сельских поселений

	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах Змеиногорского района»

	1
	Цель 1.1. Создание условий для безопасного и комфортного отдыха граждан путем формирования инфраструктуры мест массового отдыха людей на водоемах Змеиногорского района с одновременным развитием системы обеспечения безопасности людей на водных объектах
	2022 – 2026 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный бюджет

	2
	Задача 1.1.1.

Информационное обеспечение в области безопасности людей на водных объектах
	2022 – 2026 годы
	ГПС №4 центра ГИМС ГУ МЧС России по АК,

Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района Алтайского края,

Управление делами Администрации Змеиногорского района,

Отдел программного обеспечения Администрации Змеиногорского района

АНО «Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеиногорска,

Гавы городского и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный бюджет

	3
	Мероприятие1.1.1.1. Изготовление и размещение наружной социальной рекламы по теме обеспечения безопасности людей на водных объектах (баннеры, памятки, статьи в газету «Змеиногорский вестник»).
	2022 – 2026 годы
	ГПС №4 центра ГИМС ГУ МЧС России по АК,

Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района Алтайского края,

Управление делами Администрации Змеиногорского района,

Отдел программного обеспечения Администрации Змеиногорского района

АНО «Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеиногорска

Гавы городского и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный бюджет

	Подпрограмма 3 «Снижение рисков и снижение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Змеиногорском районе»

	4
	Цель 2.1.

Обеспечение эффективной структуры сил и средств

для предупреждения и ликвидации ЧС, а также для решения задач в области ГО и пожарной безопасности.
	2022 – 2026 годы
	 Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0
	Всего, в том числе:

	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	5
	Задача 2.1.1.

Укрепление материально-технической базы сил и средств отдела по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, а также для решения задач в области гражданской обороны и пожарной безопасности.
	2022 – 2026 годы
	 Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района,

Главы городского и сельских поселений

МУП «ЖКХ Змеиногорского района»
	180,0
	33,5
	0,0
	55,0
	60,0
	328,5
	Всего, в том числе:

	180,0
	33,5
	0,0
	55,0
	60,0
	328,5
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	6
	Мероприятие 2.1.1.1.

Создание и обновление резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС и запасов гражданской обороны
	2022 – 2026 годы
	Отдел по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района
	30,0
	33,5
	0,0
	55,0
	90,0
	208,5
	Всего, в том числе:

	30,0
	33,5
	0,0
	55,0
	90,0
	208,5
	Районный бюджет

	7
	Мероприятие 2.1.1.2. Обеспечение подразделений добровольной пожарной охраны пожарно-техническим вооружением, аварийно - спасательным инструментом
	2022 – 2026 годы
	Главы сельсоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	8
	Мероприятие 2.1.1.3. Приведение в надлежащее состояние наружного противопожарного водоснабжения

(гидранты, кольца, приемники, тройники).
	2022 – 2026 годы
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района»
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный бюджет

	9
	Задача 2.1.2.

Информационное обеспечение деятельности в области снижения рисков и смягчения последствий ЧС, пожарной безопасности населения, ГО и территории Змеиногорского района
	2022 – 2026 годы
	Отдел по ГО ЧС и МП Администрации Змеиногорского района,

16 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК,

Главы городского и сельских поселений Управление делами Администрации Змеиногорского района,

Отдел программного обеспечения Администрации Змеиногорского района

АНО «Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеиногорска
	70,0
	116,5
	150,0
	95,0
	0,0
	431,5
	Всего, в том числе

	70,0
	116,5
	150,0
	95,0
	0,0
	431,5
	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	10
	Мероприятие 2.1.2.1.

Проведение мероприятий по противопожарной агитации и пропаганде (приобретение памяток, плакатов, стендов и т.п. по тематике гражданской обороны и защиты от ЧС, их размещение. Приобретение и установка предупреждающих и запрещающих знаков, аншлагов, указателей и т.п., опубликование статье в газету «Змеиногорский вестник»).
	2022 – 2026 годы
	Отдел по ГО ЧС и МП Администрации Змеиногорского района,

16 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК,

Главы городского и сельских поселений Управление делами Администрации Змеиногорского района,

Отдел программного обеспечения Администрации Змеиногорского района

АНО «Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеиногорска
	3,0
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	Всего, в том числе:

	3,0
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	районный бюджет

	11
	Мероприятие

2.1.2.2. Обучение населения Змеиногорского района в области ЧС и ПБ (обучение моториста для работы за пожарной мотопомпой)
	2022 – 2026 годы
	Отдел по ГО ЧС и МП Администрации Змеиногорского района
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	районный бюджет

	12
	Мероприятие 2.1.2.3.

Модернизация и развитие муниципальной системы оповещения (электросирены, блок запуска электросирены))
	2022 – 2026 годы

	52,0
	110,0
	150,0
	90,0
	0,0
	402,0
	Всего, в том числе:

	Отдел по ГО ЧС и МП Администрации Змеиногорского района
	52,0
	110,0
	150,0
	90,0
	0,0
	402,0
	районный бюджет

	Главы городского и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	13
	Мероприятие 2.1.2.4

Опашка и окашивание территории населенных пунктов.
	2022 – 2026 годы
	Главы городского и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселений

	14
	Мероприятие 2.1.2.5.

Обеспечение деятельности отдела по ГОЧС и МП, направленной на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (установка РИП, приобретение раций)
	2022 – 2026 годы
	Отдел по ГО ЧС и МП Администрации Змеиногорского района
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	Всего, в том числе:

	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	районный бюджет

Приложение 1

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 25.03.2024  № 149
Таблица 4

к муниципальной программе «Защита населения и территории  Змеиногорского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах» на 2022 – 2026 годы

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Защита населения и территории Змеиногорского района от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей ни водных объектах» на 2022-2026г.г.

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0

	в том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	Из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	из местных бюджетов
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	850,0

	Из бюджета поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из внебюджетных источников

	Капитальные вложения

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов

	Из внебюджетных источников

	НИОКР <*>

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	Из краевого бюджета

	Из местных бюджетов

	Из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	Из краевого бюджета

	Из местных бюджетов

	Из внебюджетных источников

<*>  Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.